GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria de Estado da Educação

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO NORTE 2

Gabarito da Prova online realizada 19/03/2025 das 09h00 às 12h00 - Edital 01/2025 – PSS DE AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR  1

EDITAL Nº 01/2025 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REGIONAL PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR

GABARITO DA PROVA ON LINE  REALIZADA 19/03/2025

A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado, - CE-CTD da Diretoria de Ensino -
Região NORTE 2, com fundamento no Inciso II do Artigo 2º da Lei Complementar Nº 1093/2009,
regulamentado pelo Artigo 7º do Decreto Nº 54.682/2009 e Portaria CGRH nº 14 de 16/02/2024,
alterada pela Portaria CGRH nº 02 de 21/01/2025, torna público o gabarito da prova online realizada
em 19/03/2025 aos candidatos inscritos e deferidos, nos termos do Capítulo X, item 4 do presente
edital:

Língua Portuguesa: Questões 01 a 14;
Matemática: Questões 15 a 28;
Informática: Questões 29 a 35;
Conhecimentos Específicos: Questões 36 a 40.

QUESTÃO/ALTERNATIVA CORRETA

01 – A 11 – A 21 – C 31 – B

02 – D 12 – A 22 – B 32 – C

03 – B 13 – D 23 – C 33 – D

04 – C 14 – B 24 – B 34 – C

05 – C 15 – D 25 – C 35 – B

06 – D 16 – D 26 – B 36 – C

07 – D 17 – B 27 – A 37 – B

08 – A 18 – B 28 – C 38 – C

09 – A 19 – A 29 – C 39 – B

10 - C 20 - C 30 - C 40 - A

São Paulo, 19 de março de 2025.

Prof. Geandro de Oliveira
 Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2